
 
 

Департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области 

 
П Р И К А З 

 

 
_27.12.2021__________         _№ 1801____________ 

 
Воронеж 

 
Об утверждении расширенного состава регионального 

организационного комитета для проведения всероссийской  
олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на территории 

Воронежской области  
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников»  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить расширенный состав регионального организационного 

комитета для проведения всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 

учебном году на территории Воронежской области (далее – организационный 

комитет). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 
 
Руководитель департамента      Н.В. Салогубова 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
УТВЕРЖДЕН 

 Приказом департамента образования, 

науки и молодежной политики 

Воронежской области  

от 27.12.2021                  № 1801  

 
Расширенный состав регионального организационного комитета для 

проведения всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном 
году на территории Воронежской области 

 
Председатель: 
Фролов В.В. 

- начальник отдела дополнительного образования, 
воспитания детей и молодежи департамента образования, 
науки и молодежной политики Воронежской области; 

Заместитель 
председателя: 
Голева Н.Н. 

- директор ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион»; 

Секретарь: 
Удовиченко Е.А. 

- методист отдела реализации образовательных событий 
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион»; 

Члены оргкомитета:  

Ендовицкий Д.А. 
(по согласованию) 

- ректор ФГБОУ ВО «ВГУ»; 
 

Проскурин Д.К. 
(по согласованию) 

- врио ректора ФГБОУ ВО «ВГТУ»; 

Филоненко С.И. 
(по согласованию) 

- ректор ФГБОУ ВО «ВГПУ»; 

Сиволдаева Л.Н. 
 

- директор дирекции образовательного портала 
Воронежской области ВИРО им. Н.Ф. Бунакова; 

Слукина Е.А. - ведущий консультант отдела организации предоставления 
общего образования департамента образования, науки и 
молодежной политики Воронежской области; 

Дубровская Н.В. 
 
 
Карикова Е.А. 

- заместитель директора ГАНОУ ВО «Региональный центр 
«Орион»; 
 
- начальник отдела реализации образовательных событий 
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион»; 



 

Шунулина Н.М. 
 

- методист отдела реализации образовательных событий 
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион». 

 
Координаторы на площадках проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на 
территории Воронежской области – представители регионального 

организационного комитета 
 
Агапова Татьяна Юрьевна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 90, 
Городской округ город Воронеж; 

Аксёнова Наталья Дмитриевна, муниципальное казенное 
образовательное учреждение Терновская средняя общеобразовательная школа 
№1, Терновский муниципальный район; 

Алатарцева Ольга Борисовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Грибановский центр образования имени 
Г.Н. Троепольского», Грибановский муниципальный район; 

Амурханова Виктория Валентиновна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение СОШ №11 им. А.С. Пушкина, городской 
округ город Воронеж; 

Андриенко Наталья Валентиновна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Новогремяченская средняя 
общеобразовательная школа», Хохольский муниципальный район; 

Антощенко Ольга Леонидовна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение А-Донская средняя общеобразовательная 
школа, муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и 
спорту администрации Павловского муниципального района; 

Анцупова Марина Митрофановна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Солдатская средняя общеобразовательная 
школа, Острогожский муниципальный район; 

Арсентьева Светлана Михайловна, муниципальное казенное 
общеобразовательная организация Староведугская средняя 
общеобразовательная школа № 1, Семилукский муниципальный район; 

Архангельская Ольга Николаевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 73 
им. А.Ф. Чернонога, городской округ город Воронеж; 

Арчакова Наталья Валентиновна, муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 95, городской округ город 
Воронеж; 

Асадчих Татьяна Николаевна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
15», Лискинский муниципальный район; 



 

Бабич Светлана Юрьевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 11» г. Россоши Россошанского 
муниципального района Воронежской области, Россошанский 
муниципальный район; 

Бакина Оксана Викторовна, муниципальное казенное образовательное 
учреждение Русановская средняя общеобразовательная школа, Терновский 
муниципальный район; 

Барабашова Татьяна Ивановна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Гниловская основная общеобразовательная 
школа, Острогожский муниципальный район; 

Баранникова Ирина Виталиевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 
100, городской округ город Воронеж; 

Баранова Вера Викторовна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 24 
города Россоши Россошанского муниципального района Воронежской 
области, Россошанский муниципальный район; 

Барбашина Наталия Александровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 83, 
городской округ город Воронеж 

Барсукова Алла Ивановна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 38 имени Е.А. 
Болховитинова, городской округ город Воронеж; 

Бахилова Наталья Викторовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Каменская СОШ № 1 с углублённым 
изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза 
В.П.Захарченко» Каменского муниципального района Воронежской области, 
Каменский муниципальный район; 

Безбородова Татьяна Васильевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Большеверейская средняя 
общеобразовательная школа Рамонского муниципального района 
Воронежской области, Рамонский муниципальный район; 

Бодренко Светлана Викентьевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Кутковская ООШ, Грибановский 
муниципальный район; 

Боев Сергей Владимирович, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Буравцовская средняя 
общеобразовательная школа», Эртильский муниципальный район 

Боева Людмила Алексеевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 38 имени Е.А. 
Болховитинова, городской округ город Воронеж; 



 

Болгова Виктория Валерьевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Бобровская средняя общеобразовательная 
школа №1, Бобровский муниципальный район; 

Болгова Ольга Анатольевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
46», городской округ город Воронеж; 

Бондарева Ирина Степановна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Усть-Муравлянская основная 
общеобразовательная школа», Репьёвский муниципальный район; 

Борзенкова Ксения Юрьевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Хвощеватовская средняя 
общеобразовательная школа», Нижнедевицкий муниципальный район; 

Бороздинова Наталья Анатольевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Губаревская средняя общеобразовательная 
школа Семилукского муниципального района Воронежской области, 
Семилукский муниципальный район; 

Бортникова Людмила Анатольевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Новоусманского муниципального района 
Воронежской области «Новоусманская средняя общеобразовательная школа 
№ 4», Новоусманский муниципальный район; 

Бочарова Татьяна Геннадьевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кантемировский лицей» Кантемировского 
муниципального района Воронежской области, Кантемировский 
муниципальный район; 

Боярищева Ольга Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Среднекарачанская основная 
общеобразовательная школа, Грибановсий муниципальный район; 

Брыляков Василий Георгиевич, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Кривополянская средняя 
общеобразовательная школа, Острогожский муниципальный район; 

Брянцева Татьяна Евгеньевна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Базовская средняя общеобразовательная 
школа, Ольховатский муниципальный район; 

Бурахина Нина Аркадьевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Липовская средняя общеобразовательная 
школа, отдел образования администрации Бобровского муниципального 
района; 

Бурдюгова Любовь Петровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Петровская средняя общеобразовательная 
школа Панинского муниципального района Воронежской области, Панинский 
муниципальный район; 

Бурец Олег Валентинович, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 г. 



 

Россоши Россошанского муниципального района Воронежской области, 
Россошанский муниципальный район; 

Буряк Cветлана Владимировна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Ступинская средняя общеобразовательная 
школа, Рамонский муниципальный район; 

Буряк Людмила Алексеевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Заболотовская средняя 
общеобразовательная школа, Ольховатский муниципальный район; 

Бурякова Галина Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Гороховская средняя 
общеобразовательная школа Верхнемамонского муниципального района 
Воронежской области», Верхнемамонский муниципальный район;       

Бутко Ольга Александровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение СОШ № 7 г. Россоши Россошанского 
муниципального района Воронежской области, отдел образования и 
молодежной политики Россошанского муниципального района Воронежской 
области; 

Бутурлакина Наталья Николаевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Кантемировская средняя 
общеобразовательная школа № 2, Кантемировский муниципальный район; 

Бутыркина Елена Александровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Козловская средняя общеобразовательная 
школа Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, 
Бутурлиновский муниципальный район; 

Быструшкина Елена Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Хреновская средняя общеобразовательная 
школа № 2 им. Левакова, Бобровский муниципальный район; 

Быханова Галина Павловна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Панинская средняя общеобразовательная 
школа, Панинский муниципальный район; 

Васильева Зоя Аркадьевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 
2», Лискинский муниципальный район; 

Васильченко Валентина Дмитриевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Бутурлиновская средняя 
общеобразовательная школа, Бутурлиновский муниципальный район; 

Весельева Валентина Владимировна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Мастюгинская основная 
общеобразовательная школа Острогожского муниципального района, отдел 
по образованию, физической культуре и спорту администрации 
Острогожского муниципального района, Острогожский муниципальный 
район; 



 

Ветохина Ирина Петровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия им. И.С. Никитина», городской 
округ город Воронеж; 

Ветрова Татьяна Петровна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 г. 
Острогожска Воронежской области, Острогожский муниципальный район; 

Власенко Людмила Викторовна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Гончаровская основная 
общеобразовательная школа, Подгоренский муниципальный район; 

Волгина Эрика Эрнстовна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Новогольеланская средняя 
общеобразовательная школа, Грибановский муниципальный район; 

Волобуева Мария Викторовна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Лозовская средняя общеобразовательная 
школа Верхнемамонского муниципального района Воронежской области», 
Верхнемамонский муниципальный район; 

Володина Наталья Владимировна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Землянская СОШ, Семилукский 
муниципальный район; 

Волокитина Людмила Ивановна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Шубинская средняя общеобразовательная 
школа, Острогожский муниципальный район; 

Волохов Александр Михайлович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14, 
городской округ город Воронеж; 

Воробьева Галина Михайловна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Нижнебайгорская средняя 
общеобразовательная школа», Верхнехавский муниципальный район; 

Воробьёва Ольга Васильевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Юдинская основная общеобразовательная 
организация, Подгоренский муниципальный район; 

Ворова Людмила Юрьевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Залуженская средняя 
общеобразовательная школа», Лискинский муниципальный район; 

Воронова Елена Викторовна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Грибановская средняя школа № 3, 
Грибановский муниципальный район; 

Ворохова Валерия Николаевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 29, 
городской округ город Воронеж; 

Вышегородских Максим Геннадьевич, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия № 9, городской округ город 
Воронеж; 



 

Вялкина Ольга Владимировна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Чертовицкая основная 
общеобразовательная школа Рамонского муниципального района 
Воронежской области, Рамонский муниципальный район; 

Гаврилова Любовь Михайловна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
104», городской округ город Воронеж 

Галина Ивановна Сафонова, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Лимановская средняя общеобразовательная 
школа Панинского муниципального района Воронежской области, Панинский 
муниципальный район; 

Гаршина Татьяна Сергеевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Эртильская средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных предметов», Эртильский 
муниципальный район; 

Гарькина Елена Викторовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Борисоглебского городского округа 
Борисоглебская средняя общеобразовательная школа № 12, Борисоглебский 
городской округ; 

Глухих Оксана Николаевна, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Новохоперская гимназия № 1», Новохоперский муниципальный 
район; 

Говорова Елена Николаевна, муниципальное казённое учреждение 
средняя общеобразовательная школа, Острогожский муниципальный район; 

Голдинова Татьяна Михайловна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 12, 
городской округ город Воронеж; 

Голубцова Светлана Викторовна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
имени Героя Советского Союза М.А. Машина» г. Лиски Воронежской 
области, Лискинский муниципальный район; 

Гончарова Екатерина Александровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Караяшниковская средняя 
общеобразовательная школа, Ольховатский муниципальный район; 

Гончарова Елена Михайловна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Волошинская основная 
общеобразовательная школа, Администрация Острогожского 
Муниципального района Воронежской области, отдел по образованию, 
физической культуре и спорту, Острогожский муниципальный район; 

Горшкова Людмила Ивановна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Залиманская основная 
общеобразовательная школа», Богучарский муниципальный район; 

Горячева Светлана Сергеевна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Рождественско-Хавская средняя 



 

общеобразовательная школа» Новоусманского муниципального района 
Воронежской области, Новоусманский муниципальный район;  

Готовцева Эльвира Васильевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 88 
с углубленным изучением отдельных предметов, городской округ город 
Воронеж; 

Гребенщикова Татьяна Викторовна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Курбатовская средняя 
общеобразовательная школа», Нижнедевицкий муниципальный район; 

Грезина Светлана Александровна, казённое общеобразовательное 
учреждение Воронежской области «Горожанский казачий кадетский корпус», 
Рамонский муниципальный район; 

Гриднева Зоя Анатольевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Высоковская средняя общеобразовательная 
школа, Таловский муниципальный район; 

Данилина Елена Валентиновна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей «Многоуровневый 
образовательный комплекс № 2», городской округ город Воронеж; 

Данилова Наталья Юрьевна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6, 
Острогожский муниципальный район; 

Данцева Нина Ивановна, муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение Алешковская средняя общеобразовательная школа, отдел по 
образованию и делам молодёжи администрации Терновского муниципального 
района; 

Данченко Нина Васильевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 
города Россоши Россошанского муниципального района Воронежской 
области, Россошанский муниципальный район; 

Дворникова Ольга Анатольевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Богучарская средняя 
общеобразовательная школа № 2», Богучарский муниципальный район; 

Дегтярева Людмила Ивановна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10 
имени Заслуженного учителя Российской Федерации С.Н. Шепелева» города 
Лиски Воронежской области, Лискинский муниципальный район; 

Демидова Ольга Васильевна, Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Заводская средняя общеобразовательная школа, 
Калачеевский муниципальный район; 

Демидова Татьяна Геннадьевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия имени И.А. Бунина, Городской 
округ город Воронеж; 



 

Деревянкина Светлана Евгеньевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Лисянская средняя общеобразовательная 
школа», Лискинский муниципальный район; 

Деркачева Наталья Вячеславовна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Бутурлиновская основная 
общеобразовательная школа № 9, Бутурлиновский муниципальный район; 

Джелали Екатерина Дмитриевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района 
Воронежской области «Троицкая средняя общеобразовательная школа», 
Новохоперский муниципальный район; 

Долженкова Елена Ивановна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 13», городской округ город 
Воронеж; 

Должникова Людмила Петровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Павловская средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов, Павловский муниципальный район; 

Долинина Ирина Вячеславовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9, 
городской округ город Воронеж; 

Донских Татьяна Владимировна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
103», городской округ город Воронеж; 

Дордуля Елена Николаевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 
им. К.П. Феоктистова, городской округ город Воронеж; 

Дорохова Елена Александровна, муниципальное общеобразовательное 
учреждение Новоусманского муниципального района Воронежской области 
Отрадненская гимназия, Новоусманский муниципальный район; 

Дружинина Елена Васильевна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Нововоронежская средняя 
общеобразовательная школа № 2, Городской округ город Воронеж; 

Дударева Тамара Николаевна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Дзержинская средняя общеобразовательная 
школа, Каширский муниципальный район; 

Евдокимова Марина Дмитриевна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Семилукская средняя общеобразовательная 
школа № 1, Семилукский муниципальный район; 

Елисеева Людмила Александровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Эртильская средняя общеобразовательная 
школа № 1», Эртильский муниципальный район; 

Елисеева Надежда Васильевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Верхнехавская средняя 



 

общеобразовательная школа № 1, Верхнехавского муниципального района 
Воронежской области, Верхнехавский муниципальный район; 

Ененкова Светлана Васильевна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Краснопольская ООШ», Воробьевский 
муниципальный район; 

Ермолова Маргарита Станиславовна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Верхнеикорецкая средняя 
общеобразовательная школа, Бобровский муниципальный район; 

Ефимова Лариса Петровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Дракинская средняя общеобразовательная 
школа», Лискинский муниципальный район; 

Жданова Людмила Николаевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 19, 
Городской округ город Воронеж; 

Житлина Елена Владимировна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Гремяченская основная 
общеобразовательная школа», Хохольский муниципальный район; 

Жогина Лариса Анатольевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 45, 
Городской округ город Воронеж; 

Журавлева Евгения Андреевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Совхозная средняя общеобразовательная 
школа», Лискинский муниципальный район; 

Журавлева Оксана Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Костино-Отдельская средняя 
общеобразовательная школа, Терновский муниципальный район; 

Журкина Валентина Ивановна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Тойдинская средняя общеобразовательная 
школа Панинского муниципального района Воронежской области, Панинский 
муниципальный район; 

Зарослинская Галина Юрьевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Среднеикорецкая средняя 
образовательная школа» имени Героя Советского Союза Д.М. Яблочкина, 
Лискинский муниципальный район; 

Заславская Наталья Ивановна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Лещановская средняя 
общеобразовательная школа», Воробьёвский муниципальный район 

Зенищева Светлана Михайловна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 40, 
городской округ город Воронеж; 

Золототрубова Ольга Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Русскогвоздевская средняя 
общеобразовательная школа, Рамонский муниципальный район; 



 

Зоркина Галина Александровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 25, 
городской округ город Воронеж; 

Иванов Дмитрий Юрьевич, муниципальное казенное 
общеобразовательной учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
1» г. Поворино, Поворинский муниципальный район; 

Иванов Николай Александрович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 8 г. Воронежа, городской 
округ город Воронеж; 

Иванов Сергей Николаевич, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Воробьевская средняя 
общеобразовательная школа», Воробьевский муниципальный район; 

Иванова Марина Валерьевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
городского округа город Нововоронеж», городской округ город Нововоронеж;  

Иванова Наталья Николаевна , муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Коротоякская средняя 
общеобразовательная школа, Острогожский муниципальный район; 

Иванова Татьяна Владимировна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Данковская средняя общеобразовательная 
школа Каширского муниципального района Воронежской области, 
Каширский муниципальный район; 

Игнатова Валентина Михайловна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Песковская средняя общеобразовательная 
школа», Поворинский муниципальный район; 

Ильина Светлана Алексеевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей № 4, городской округ город 
Воронеж; 

Исачкина Ирина Владимировна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия им. академика Н.Г. Басова при 
Воронежском государственном университете, городской округ город 
Воронеж; 

Казаковская Елена Юрьевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 
101, городской округ город Воронеж; 

Казьмина Жанна Вячеславовна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Никольская средняя общеобразовательная 
школа, Таловский муниципальный район; 

Калинаичева Татьяна Митрофановна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Чернавская средняя общеобразовательная 
школа Панинского муниципального района Воронежской области, Панинский 
муниципальный район; 



 

Каретина Людмила Викторовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей № 3, городской округ город 
Воронеж; 

Катькалова Екатерина Викторовна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Новотроицкая средняя 
общеобразовательная школа, Таловский муниципальный район; 

Климова Лариса Петровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия имени Андрея Платонова, 
городской округ город Воронеж; 

Кобзева Екатерина Ивановна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Яблоченская средняя 
общеобразовательная школа», Хохольский муниципальный район; 

Ковалев Геннадий Викторович, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Новокурлакская средняя 
общеобразовательная школа, Аннинский муниципальный район; 

Ковалева Елена Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Дьяченковская средняя 
общеобразовательная школа», Богучарский муниципальный район; 

Ковалева Ольга Тимофеевна, муниципальная бюджетная 
общеобразовательная организация «Лицей села Верхний Мамон 
Верхнемамонского муниципального района Воронежской области», 
Верхнемамонский муниципальный район; 

Ковалева Светлана Борисовна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Хохол-Тростянская основная 
общеобразовательная школа, Острогожский муниципальный район; 

Ковалева Татьяна Борисовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 98, 
городской округ город Воронеж; 

Коваленко Лариса Александровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Алексеевская основная 
общеобразовательная школа, отдел по образованию и молодежной политике 
администрации Грибановского муниципального района Воронежской 
области; 

Коваль Людмила Николаевна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Солонецкая основная 
общеобразовательная школа», Каширский муниципальный район; 

Коденцев Сергей Викторович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Каменская средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя Советского Союза П.К. Рогозина» Каменского 
муниципального района Воронежской области, Каменский муниципальный 
район; 

Козинцева Людмила Викторовна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Колыбельская средняя 
общеобразовательная школа», Лискинский муниципальный район; 



 

Козлова Надежда Александровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 51, 
городской округ город Воронеж; 

Колесникова Оксана Анатольевна, муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
102», городской округ город Воронеж; 

Колесникова Светлана Ивановна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Первомайская основная 
общеобразовательная школа имени Героя России Белодедова Александра 
Николаевича Подгоренского муниципального района Воронежской области, 
отдел образования Подгоренского муниципального района Воронежской 
области; 

Колесова Елена Юрьевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 35 
им. Д.Ф. Чеботарева, городской округ город Воронеж; 

Комарова Анна Ивановна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Калачеевская средняя 
общеобразовательная школа № 1, Калачеевский муниципальный район; 

Комкова Галина Васильевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Ясенковская средняя общеобразовательная 
школа, Бобровский муниципальный район; 

Коновалова Татьяна Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная 
школа им. И.Ф. Жужукина, Таловский муниципальный район; 

Корикова Марина Александровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Бобровский образовательный центр 
«Лидер» имени А.В. Гордеева, Бобровский муниципальный район; 

Корнеева Алла Михайловна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Березовская средняя 
общеобразовательная школа», Воробьевский муниципальный район; 

Корнеева Наталия Викторовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
105», городской округ город Воронеж; 

Корнюшенко Светлана Валерьевна, Кадетский корпус (инженерная 
школа) федеральное государственное казенное военное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования Военный учебно-
научный центр Военно-воздушных сил «Военно-воздушная орденов Ленина и 
Октябрьской Революции, дважды Краснознамённая, орденов Кутузова и 
Жукова академия имени профессора Н.Е. Жуковского и Ю.А. Гагарина», 
городской округ город Воронеж; 

Коровникова Екатерина Александровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Веретьевская средняя 
общеобразовательная школа, Острогожский муниципальный район; 



 

Косачева Наталья Владимировна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Терновская средняя общеобразовательная 
школа № 2, Терновский муниципальный район; 

Косякова Маргарита Александровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
22 имени генерала армии Черняховского И.Д.», городской округ город 
Воронеж; 

Котихина Елена Викторовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 36 
имени И.Ф. Артамонова, городской округ город Воронеж; 

Коткова Светлана Борисовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Аннинская средняя общеобразовательная 
школа № 3, Аннинский муниципальный район; 

Котык Роман Андреевич, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Борисоглебского городского округа 
Борисоглебская основная общеобразовательная школа № 9, Борисоглебский 
городской округ; 

Кравцова Лилия Алексеевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Калачеевская средняя 
общеобразовательная школа № 6, Калачеевский муниципальный район; 

Кувшинкина Ирина Витальевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Рамонский лицей» имени Е.М. 
Ольденбургской Рамонского муниципального района Воронежской области, 
Рамонский муниципальный район; 

Кудинова Елена Викторовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Заброденская средняя 
общеобразовательная школа, Калачеевский муниципальный район; 

Кудинова Елена Викторовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Заброденская средняя 
общеобразовательная школа, Калачеевский муниципальный район; 

Кудрина Евгения Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Старомеловатская средняя 
общеобразовательная школа, Петропавловский район Воронежской области; 

Кулешова Анна Александровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Чесменская средняя общеобразовательная 
школа, Бобровский муниципальный район; 

Кульбака Владимир Алексеевич, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Новоусманского муниципального района 
Воронежской области «Новоусманская средняя общеобразовательная школа 
№ 3», Новоусманский муниципальный район; 

Курдюкова Галина Михайловна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Нижнемамонская средняя 
общеобразовательная школа № 1 Верхнемамонского муниципального района 
Воронежской области», Верхнемамонский муниципальный район; 



 

Куренкова Валентина Владимировна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
«Аннинский Лицей», Аннинский муниципальный район; 

Куркова Дина Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Отрадненская средняя 
общеобразовательная школа», Новоусманский муниципальный район; 

Кутузова Ирина Валериевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 54, 
городской округ город Воронеж; 

Кутузова Наталья Николаевна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Девицкая основная общеобразовательная 
школа, отдел по образованию, физической культуре и спорту администрации 
Острогожского муниципального района Воронежской области; 

Лаврова Татьяна Валериевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Новоусманского района Воронежской 
области «Отрадненская средняя общеобразовательная школа № 2», 
Новоусманский муниципальный район; 

Лаптева Ольга Александровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Архангельская средняя 
общеобразовательная школа, Аннинский муниципальный район; 

Левищева Елена Олеговна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 94 
имени Героя Советского Союза генерала Лизюкова А.И., городской округ 
город Воронеж; 

Левищева Татьяна Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Мужичанская средняя 
общеобразовательная школа, Воробьёвский муниципальный район; 

Леонтьева Наталья Васильевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 1-Абрамовская средняя 
общеобразовательная школа, Таловский муниципальный район; 

Лесникова Ирина Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Бондаревская средняя 
общеобразовательная школа Кантемировского муниципального района 
Воронежской области, Кантемировский муниципальный район; 

Лещенко Людмила Альбертовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Калачеевская гимназия № 1, Калачеевский 
муниципальный район; 

Лопушанская Наталия Дмитриевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей № 5, городской округ город 
Воронеж; 

Лоскутова Анна Евгеньевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 1», городской округ город 
Воронеж; 



 

Любич Наталия Петровна, муниципальное общеобразовательное 
учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области 
«Новохоперская средняя общеобразовательная школа № 2», Новохоперский 
муниципальный район; 

Любуцина Ирина Фархадьевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Петропавловская средняя 
общеобразовательное учреждение, Острогожский муниципальный район; 

Мажейкене Светлана Николаевна, МБОУ «Давыдовская средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов», Лискинский муниципальный район; 

Мазалиева Любовь Касымовна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Радченская средняя общеобразовательная 
школа», Богучарский муниципальный район; 

Макогонова Татьяна Евгеньевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Лосевская средняя общеобразовательная 
школа № 1, Павловский муниципальный район; 

Манакова Ирина Владимировна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей № 4 г. Россоши, Россошанский 
муниципальный район; 

Мартемьянова Марина Владимировна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Садовская средняя общеобразовательная 
школа № 1, Аннинский муниципальный район; 

Маслова Елена Николаевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей № 8, городской округ город 
Воронеж; 

Маслова Мария Геннадьевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Углянская средняя общеобразовательная 
школа», Верхнехавский муниципальный район Воронежской области»; 

Матвиенко Екатерина Александровна, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Латненская сельская средняя 
общеобразовательная школа, Семилукский муниципальный район; 

Махрова Марина Николаевна, частное общеобразовательное 
учреждение «Школа Мариоль», городской округ город Воронеж; 

Медведева Наталия Юрьевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20, 
городской округ город Воронеж; 

Меркулова Наталья Сергеевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Стрелицкая средняя общеобразовательная 
школа Семилукского муниципального района, Семилукский муниципальный 
район; 

Мешкова Людмила Юрьевна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Аношкинская средняя 
общеобразовательная школа», Лискинский муниципальный район; 



 

Мещулина Наталья Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Синелипяговская средняя 
общеобразовательная школа», Нижнедевицкий муниципальный район; 

Минаева Светлана Анатольевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Песковская основная 
общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза Д.А. 
Теплякова» , Поворинский муниципальный район; 

Митрофанова Валентина Викторовна, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя образовательная школа № 16, городской 
округ город Воронеж; 

Митрофанова Ольга Владиславовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 99, 
городской округ город Воронеж; 

Мишинева Ольга Фёдоровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Павловская средняя общеобразовательная 
школа №2, муниципальный отдел по образованию молодёжной политике и 
спорту Павловского муниципального района Воронежской области; 

Мишутина Татьяна Петровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Митрофановская средняя 
общеобразовательная школа Кантемировского муниципального района 
Воронежской области, Отдел по образованию Кантемировского 
муниципального района Воронежской области; 

Морозова Марина Валентиновна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 27, 
Городской округ город Воронеж; 

Москалева Галина Васильевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижнедевицкая гимназия», 
Нижнедевицкий район; 

Мульдиярова Юлия Александровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Лицей № 2, городской округ город 
Воронеж; 

Мячина Елена Константиновна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Нижнекарачанская средняя 
общеобразовательная школа, Грибановский муниципальный район; 

Набатова Людмила Владимировна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Новохоперского района Воронежской 
области «Бороздиновская средняя общеобразовательная школа», 
Новохоперский муниципальный район; 

Нагайцева Наталья Анатольевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 55, 
городской округ город Воронеж; 

Наседкина Марина Владимировна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Таловская средняя общеобразовательная 
школа, Кантемировский муниципальный район; 



 

Небогина Татьяна Валерьевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Краснофлотская средняя 
общеобразовательная школа, Петропавловский муниципальный район; 

Недосейкина Наталья Михайловна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия №6, городской округ город 
Воронеж; 

Неровная Галина Ивановна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Ольховатская средняя 
общеобразовательная школа, Ольховатский муниципальный район; 

Нестеренко Ольга Александровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Великоархангельская средняя 
общеобразовательная школа Бутурлиновского муниципального района 
Воронежской области, Бутурлиновский муниципальный район; 

Никитина Ольга Ивановна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Копанищенская средняя 
общеобразовательная школа», Лискинский муниципальный район; 

Никитина Татьяна Александровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Репьёвского муниципального района 
Воронежской области «Краснолипьевская средняя общеобразовательная 
школа», Репьёвский муниципальный район; 

Никифорова Елена Евгеньевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Малоалабухская средняя 
общеобразовательная школа, Грибановский муниципальный район; 

Никонова Елена Ивановна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Семилукская сельская средняя 
общеобразовательная школа Семилукского муниципального района 
Воронежской области, Семилукский муниципальный район; 

Новичихина Евгения Ивановна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 80, 
городской округ город Воронеж; 

Новичкова Екатерина Алексеевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Борисоглебского городского округа 
Борисоглебская средняя общеобразовательная школа № 10, Борисоглебский 
городской округ; 

Новосельцева Татьяна Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Петропавловская средняя 
общеобразовательная школа имени генерала армии А.И. Грибкова», 
Лискинский муниципальный район; 

Образцова Вера Ивановна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 30, 
городской округ город Воронеж; 

Овчинникова Полина Михайловна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Бобровская средняя общеобразовательная 



 

школа № 2, отдел образования администрации Бобровского муниципального 
района; 

Огурцова Наталья Валентиновна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия № 7 им. Воронцова В.М., 
городской округ город Воронеж; 

Опенченко Татьяна Владимировна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Орловская средняя общеобразовательная 
школа», Хохольский муниципальный район; 

Острая Татьяна Владимировна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Охрозаводская средняя 
общеобразовательная школа Кантемировского муниципального района 
Воронежской области, Кантемировский муниципальный район; 

Пальчикова Татьяна Павловна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Костенская средняя общеобразовательная 
школа», Хохольский муниципальный район; 

Паринова Любовь Анатольевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Аннинская средняя общеобразовательная 
школа № 1, Аннинский муниципальный район; 

Пастушкова Мария Александровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Есиповская средняя общеобразовательная 
школа, Терновский муниципальный район; 

Пахорская Наталья Владимировна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательное школа № 
106», городской округ город Воронеж; 

Пелевина Альбина Анатольевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 70, 
городской округ город Воронеж; 

Перевозчикова Екатерина Геннадьевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4, 
городской округ город Воронеж; 

Перекрестова Марина Ивановна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Подгоренская средняя 
общеобразовательная школа № 1» Подгоренского муниципального района 
Воронежской области, Подгоренский муниципальный район; 

Перова Марина Олеговна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Ярковская средняя общеобразовательная 
школа», Новохопёрский муниципальный район; 

Перова Светлана Викторовна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Спасская средняя школа», Верхнехавский 
муниципальный район; 

Петерс Ирина Робертовна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Центральская средняя 
общеобразовательная школа» Новохоперского муниципального района, 
Новохоперский муниципальный район; 



 

Петрова Галина Ринатовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Хреновская средняя общеобразовательная 
школа № 1, Бобровский муниципальный район; 

Пешехонова Галина Ивановна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 28 
с углубленным изучением отдельных предметов, городской округ город 
Воронеж; 

Пищугина Надежда Александровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Борисоглебского городского округа 
Борисоглебская основная общеобразовательная школа № 11, Борисоглебский 
городской округ; 

Платонова Наталья Владимировна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Соколовская средняя 
общеобразовательная школа», Эртильский муниципальный район; 

Плохих Лариса Егоровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Садовская средняя общеобразовательная 
школа № 2, Аннинский муниципальный район 

Плужникова Светлана Ивановна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Павловская средняя общеобразовательная 
школа № 3, Павловский муниципальный район;  

Плякина Татьяна Владимировна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Подгоренский лицей имени Н.А. 
Белозорова» Россошанского муниципального района Воронежской области, 
Россошанский муниципальный район; 

Подлесных Марина Сергеевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Поселковая средняя общеобразовательная 
школа», Воробьевский муниципальный район; 

Полевая Галина Николаевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 87, 
городской округ город Воронеж; 

Полиенко Олеся Владимировна, частное общеобразовательное 
учреждение «Воронежская православная гимназия во имя святителя 
Митрофана Воронежского», городской округ город Воронеж; 

Полунина Наталья Васильевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Бутурлиновская основная 
общеобразовательная школа № 1 Бутурлиновского муниципального района 
Воронежской области, Бутурлиновский муниципальный район; 

Полякова Нелли Алексеевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Новоусманского муниципального района 
Воронежской области «Новоусманский лицей», Новоусманский 
муниципальный район; 

Полянская Светлана Владимировна, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Борисоглебского городского округа 
Танцырейская средняя общеобразовательная школа, отдел образования и 



 

молодёжной политики администрации Борисоглебского городского округа 
Воронежской области; 

Пономарёва Людмила Ивановна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Новоусманский образовательный центр», 
Новоусманский муниципальный район Воронежской области; 

Пономарёва Татьяна Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Петропавловская средняя 
общеобразовательная школа, Петропавловский муниципальный район; 

Поплавская Вера Ивановна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей № 6, городской округ город 
Воронеж; 

Попова Наталья Михайловна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия № 5, городской округ город 
Воронеж; 

Попченко Елена Александровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Краснянская средняя 
общеобразовательная школа», Новохоперский муниципальный район; 

Потапова Галина Юрьевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 65», городской округ город 
Воронеж; 

Преснякова Майя Михайловна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
городского округа город Нововоронеж», городской округ город Воронеж; 

Пригородова Олеся Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Бутырская основная общеобразовательная 
школа», Репьёвский муниципальный район; 

Прокофьева Светлана Валериевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия «Учебно-воспитательный 
комплекс № 1», городской округ город Воронеж; 

Пруцких Елена Степановна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Хохольский лицей», Хохольский 
муниципальный район; 

Путинцева Елена Петровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Козловская средняя общеобразовательная 
школа, Терновский муниципальный район; 

Пушина Юлия Сергеевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Яменская средняя общеобразовательная 
школа, Рамонский муниципальный район; 

Пушкина Светлана Васильевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия № 10, городской округ город 
Воронеж; 

Ракитина Елена Александровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 



 

3» г. Поворино, отдел по образованию и молодежной политике администрации 
Поворинского муниципального района; 

Рачок Марина Николаевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10, 
городской округ город Воронеж; 

Ревина Ольга Васильевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Петровская средняя общеобразовательная 
школа Павловского муниципального района Воронежской области, 
Павловский муниципальный район; 

Речицкая Ирина Владимировна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Новоусманского муниципального района 
Воронежской области «Орловская средняя общеобразовательная школа», 
Новоусманский муниципальный район Воронежской области; 

Родивилова Татьяна Юрьевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Хохольская средняя общеобразовательная 
школа», Хохольский муниципальный район; 

Рожкова Ирина Сергеевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2, 
Острогожский муниципальный район; 

Россошанская Мария Александровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Дивногорская средняя 
общеобразовательная школа, Лискинский муниципальный район; 

Рухлина Елена Викторовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
57», городской округ город Воронеж; 

Рыкунова Галина Алексеевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Твердохлебовская средняя 
общеобразовательная школа», Богучарский муниципальный район; 

Рязанова Ирина Сергеевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Борисоглебского городского округа 
«Борисоглебская гимназия № 1», Борисоглебский городской округ; 

Рязанцева Маргарита Ильинична, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Устьевская средняя общеобразовательная 
школа», Хохольский муниципальный район; 

Рязанцева Ольга Алексеевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Верхнекарачанская средняя 
общеобразовательная школа, Грибановский муниципальный район; 

Ряскова Светлана Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Орловловская средняя 
общеобразовательная школа Семилукского муниципального района 
Воронежской области, отдел по образованию и опеке администрации 
Семилукского муниципального района Воронежской области; 



 

Сааг Татьяна Валентиновна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Нижневедугская средняя 
общеобразовательная школа, Семилукский муниципальный район; 

Савченко Елена Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Новобелянская средняя 
общеобразовательная школа, Кантемировский муниципальный район; 

Сальникова Татьяна Константиновна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Ермоловская средняя общеобразовательная 
школа, Лискинский муниципальный район;  

Самсонова Неля Дмитриевна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Подгоренская средняя 
общеобразовательная школа, Калачеевский муниципальный район; 

Сапельникова Ольга Владимировна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Песковская основная общеобразовательная 
школа Павловского муниципального района Воронежской области, 
Павловский муниципальный район; 

Сафонова Надежда Васильевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Новоусманского муниципального района 
Воронежской области «Хреновская основная общеобразовательная школа», 
Новоусманский муниципальный район; 

Семенихина Елена Васильевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Русскожуравская средняя 
общеобразовательная школа Верхнемамонского муниципального района 
Воронежской области», Верхнемамонский муниципальный район; 

Семыкина Светлана Ивановна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Битюг-Матреновская средняя 
общеобразовательная школа», муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования и молодежной политики Эртильского 
муниципального района Воронежской области»; 

Сербенюк Лариса Алексеевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 67, 
городской округ город Воронеж; 

Сергеев Александр Сергеевич, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1», городской округ город 
Воронеж; 

Сергеева Татьяна Ивановна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Гвазденская средняя общеобразовательная 
школа, Бутурлиновский муниципальный район; 

Середина Инна Александровна, муниципальное казенное учреждение 
«Богучарская средняя общеобразовательная школа № 1», Богучарский 
муниципальный район; 

Символокова Наталья Петровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Верхнехавская средняя 
общеобразовательная школа № 3 Верхнехавского муниципального района 



 

Воронежской области, отдел образования физической культуры и спорта 
администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской 
области; 

Символокова Наталья Петровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Верхнехавская средняя 
общеобразовательная школа № 3 Верхнехавского муниципального района 
Воронежской области, отдел образования физической культуры и спорта 
администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской 
области; 

Склярова Оксана Николаевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района 
Воронежской области «Елань-Коленовская средняя общеобразовательная 
школа № 2», Новохоперский муниципальный район;  

Словин Антон Александрович, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Каменская основная общеобразовательная 
школа», Поворинский муниципальный район; 

Смыкалова Наталья Сергеевна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Бугаевская основная общеобразовательная 
школа, Ольховатский муниципальный район; 

Снеговская Валентина Дмитриевна , муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Подгоренская средняя 
общеобразовательная школа № 2 Подгоренского муниципального района 
Воронежской области, Подгоренский муниципальный район; 

Снигирева Наталья Борисовна, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 43, 
городской округ город Воронеж; 

Соболева Ольга Сергеевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Шапошниковская средняя 
общеобразовательная школа, Ольховатский муниципальный район; 

Соколова Светлана Александровна , муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Семилукская основная 
общеобразовательная школа № 2, Семилукский муниципальный район; 

Соколова Юлия Владимировна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 93, 
городской округ город Воронеж; 

Сокур Елена Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Купянская основная общеобразовательная 
школа», отдел по образованию, опеке и попечительству администрации 
Богучарского муниципального района Воронежской области; 

Солдатова Вера Аркадьевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 98, 
городской округ город Воронеж; 



 

Солодкова Альбина Павловна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Красноселовская средняя 
общеобразовательная организация, Петропавловский район; 

Сорокина Елена Павловна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 77, 
городской округ город Воронеж; 

Сотникова Софья Владимировна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Богучарский лицей», Богучарский 
муниципальный район; 

Сотникова Софья Владимировна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Богучарский лицей», Богучарский 
муниципальный район; 

Спесивцева Галина Александровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Каширская средняя общеобразовательная 
школа, Каширский муниципальный район; 

Станченко Евгения Николаевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Воронцовская средняя 
общеобразовательная школа, Павловский муниципальный район; 

Стеганцова Наталия Викторовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 56, 
городской округ город Воронеж; 

Стесенко Наталья Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Титаревская средняя общеобразовательная 
школа, Кантемировский муниципальный район; 

Страшко Наталья Сергеевна, муниципальное общеобразовательное 
учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области 
«Елань-Коленовская средняя общеобразовательная школа №1», 
Новохоперский муниципальный район; 

Субботина Ольга Ивановна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Нижнемарьинская средняя 
общеобразовательная школа», Лискинский муниципальный район; 

Сутормина Галина Владимировна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Поселковая средняя общеобразовательная 
школа», Поворинский муниципальный район; 

Cысоева Валентина Васильевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 1-Михайловская средняя 
общеобразовательная школа, отдел по образованию, опеке, попечительству, 
спорту и работе с молодежью администрации Панинского муниципального 
района; 

Танюкевич Раиса Романовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
12», Лискинский муниципальный район; 



 

Татаринова Лариса Александровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Касьяновская средняя 
общеобразовательная школа, Кантемировский муниципальный район; 

Теперик Татьяна Сергеевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Марченковская основная 
общеобразовательная школа, Ольховатский муниципальный район; 

Терехова Зоя Егоровна, муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение Боевская средняя общеобразовательная школа, Каширский 
муниципальный район; 

Тертычный Андрей Анатольевич, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Михайловская средняя 
общеобразовательная школа, Панинский муниципальный район; 

Тесленко Наталья Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Степнянская средняя общеобразовательная 
школа, Ольховатский муниципальный район; 

Тимошенкова Анжела Владимировна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 15», городской округ город 
Воронеж; 

Титова Анастасия Александровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Борисоглебского городского округа 
Борисоглебская средняя общеобразовательная школа № 13, Борисоглебский 
городской округ; 

Торяник Елена Ивановна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Новоусманского муниципального района 
Воронежской области «Никольская средняя общеобразовательная школа», 
Новоусманский муниципальный район; 

Трапезникова Наталия Анатольевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия имени А. В. Кольцова, городской 
округ город Воронеж; 

Третьякова Елена Николаевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия № 2, городской округ город 
Воронеж; 

Третьякова Светлана Юрьевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Борисоглебского городского округа 
Борисоглебская средняя общеобразовательная школа № 6, Борисоглебский 
городской округ; 

Трофимова Ольга Михайловна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Покровская средняя общеобразовательная 
школа, Острогожский муниципальный район; 

Туриёва Ольга Александровна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Александровская средняя 
общеобразовательная школа, Павловский муниципальный район; 



 

Турищева Татьяна Алексеевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 61, 
городской округ город Воронеж; 

Тучина Елена Васильевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 48, 
городской округ город Воронеж; 

Тюхтина Татьяна Михайловна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Першинская средняя 
общеобразовательная школа», Нижнедевицкий муниципальный район; 

Улеватая Валентина Васильевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гремяченская средняя 
общеобразовательная школа», Хохольский муниципальный район; 

Урывская Лариса Викторовна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Подколодновская средняя 
общеобразовательная школа», Богучарский муниципальный район; 

Федотова Елена Николаевна, муниципальное общеобразовательное 
учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области 
«Новохоперская средняя общеобразовательная школа № 91», Новохоперский 
муниципальный район; 

Филатова Ирина Ивановна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Девицкая средняя общеобразовательная 
школа, Семилукский муниципальный район; 

Филатова Светлана Ивановна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Новоусманского муниципальный района 
Воронежской области «Масловская средняя общеобразовательная школа», 
Новоусманский  муниципальный район; 

Фоменко Валентина Иосифовна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Новохарьковская средняя 
общеобразовательная школа, Ольховатский муниципальный район; 

Фролова Екатерина Васильевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Коршевская средняя общеобразовательная 
школа, Отдел образования администрации Бобровского муниципального 
района; 

Фурцева Маргарита Александровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 47, 
городской округ город Воронеж; 

Хабарова Наталия Валентиновна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Бродовская средняя общеобразовательная 
школа, Аннинский муниципальный район; 

Хаустова Виктория Сергеевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Колодезянская средняя 
общеобразовательная школа имени Герасимова Евгения Алексеевича 
Каширского муниципального района Воронежской области, Каширский 
муниципальный район; 



 

Хвостова Галина Ивановна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 1, городской округ город 
Воронеж; 

Хлуднева Татьяна Ивановна, муниципальное общеобразовательное 
учреждение Новоусманского муниципального района Воронежской области 
«Тимирязевская средняя общеобразовательная школа», Новоусманский 
муниципальный район; 

Хорина Зоя Ивановна, муниципальное казённое общеобразовательных 
учреждение «Нижнемамонская основная общеобразовательных школа 
Верхнемамонского муниципального района Воронежской области», 
Верхнехавский муниципальный район; 

Хоршева Татьяна Николаевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Борисоглебского городского округа 
Борисоглебская средняя общеобразовательная школа № 5, Борисоглебский 
городской округ; 

Худякова Светлана Викторовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 71, 
городской округ город Воронеж; 

Цуканова Елена Викторовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
24 имени В.Г. Столля», городской округ город Воронеж; 

Чекмезова Татьяна Михайловна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 
имени Н.Д. Рязанцева г. Семилуки Воронежской области, Семилукский 
муниципальный район; 

Чепрасова Елена Владимировна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Новоусманского муниципального района 
Воронежской области «Бабяковская средняя общеобразовательная школа № 
1», Новоусманский муниципальный район; 

Чепуркова Ольга Ивановна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Манинская средняя общеобразовательная 
школа, Калачеевский муниципальный район; 

Червякова Галина Павловна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
г. Лиски», Лискинский муниципальный район; 

Чередниченко Екатерина Владимировна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Углянская основная общеобразовательная 
школа» Верхнехавского муниципального района Воронежской области, 
Верхнехавский муниципальный район Воронежской области 

Черемисина Алла Васильевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Истобинская средняя 
общеобразовательная школа», Репьевский муниципальный район; 



 

Черкасова Марина Александровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Мамоновская основная 
общеобразовательная школа Верхнемамонского муниципального района 
Воронежской области», Верхнемамонский муниципальный район; 

Черкасова Татьяна Юрьевна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школa № 
11», Лискинский муниципальный район; 

Чернышова Елена Викторовна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Латненская поселковая средняя 
общеобразовательная школа Семилукского муниципального района 
Воронежской области, Семилукский муниципальный район; 

Чернявская Елена Петровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Коломыцевская средняя 
общеобразовательная школа», Лискинский муниципальный район; 

Чертова Ирина Юрьевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Елизаветовская средняя 
общеобразовательная школа Павловского муниципального района, 
Павловский муниципальный район; 

Чужкова Оксана Александровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Тресвятская средняя общеобразовательная 
школа имени В.М. Пескова, Новоусманский муниципальный район; 

Шайкина Надежда Васильевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Добринская средняя общеобразовательная 
школа», Лискинский муниципальный район; 

Шамина Галина Ивановна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
городского округа город Нововоронеж», городской округ город Нововоронеж; 

Шамшина Наталья Васильевна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Аннинская средняя общеобразовательная 
школа № 6, Аннинский муниципальный район; 

Шапорова Галина Анатольевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Рамонская средняя общеобразовательная 
школа 2 Рамонского муниципального района Воронежской области, 
Рамонский муниципальный район; 

Шевлякова Ольга Александровна, муниципальное казенное 
образовательное учреждение Р-Буйловская средняя общеобразовательная 
школа Павловского муниципального района Воронежской области, 
Павловский муниципальный район; 

Шелковникова Наталья Александровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Каменностепная средняя 
общеобразовательная школа имени А.М. Иванова, Таловский муниципальный 
район; 

Шелудько Ирина Николаевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей «Воронежский учебно-



 

воспитательный комплекс им. А.П. Киселева», городской округ город 
Воронеж; 

Шеменева Татьяна Ивановна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа, 
городской округ город Воронеж; 

Шестакова Вера Александровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Борисоглебского городского округа 
Борисоглебская средняя общеобразовательная школа № 4, Борисоглебский 
городской округ; 

Шестопалова Ирина Валерьевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Перелешинская средняя 
общеобразовательная школа Панинского муниципального района 
Воронежской области, Панинский муниципальный район; 

Шипулина Вера Михайловна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей № 7, городской округ город 
Воронеж; 

Ширина Валентина Петровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Писаревская средняя общеобразовательная 
школа Кантемировского муниципального района Воронежской области, 
Кантемировский муниципальный район; 

Шиянова Виктория Сергеевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Архангельская основная 
общеобразовательная школа», Хохольский муниципальный район; 

Шмыкова Ольга Викторовна, муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Никольская-1 средняя 
общеобразовательная школа», Воробьёвский муниципальный район; 

Щетинина Марина Алексеевна, муниципальное общеобразовательное 
учреждение Репьёвского муниципального района Воронежской области 
«Репьёвская школа», Репьёвский муниципальный район; 

Юрьева Светлана Викторовна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Народнинская средняя 
общеобразовательная школа, Терновский муниципальный район; 

Якушева Татьяна Геннадьевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Новоживотинновская средняя 
общеобразовательная школа, Рамонский муниципальный район; 

Яньшина Ольга Васильевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Семено-Александровская средняя 
общеобразовательная школа, Бобровский муниципальный район; 

Ясакова Елена Александровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Борисоглебского городского округа 
Борисоглебская средняя общеобразовательная школа 3, Борисоглебский 
городской округ; 



 

Яценко Елена Николаевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
17», Лискинский муниципальный район. 

 


	Руководитель департамента      Н.В. Салогубова

